RAPORT
MEI NDARJEN E DEKLARIMEVE FINANCIARE TE SHOQERISE
“ALBANIABEG AMBIENT,, SH.P.K

Asamblese ortakeve te shogerise “ALBANIABEG AMBIENT, sh.p.k.

Une Ana OSMANI eksperte kontabel e autorizuar me numer license 85

leshuar nga Insituti i Eksperteve Kontabel te Autorizuar, jam emeruar

me Vendimin nr. o3 64 64 date 06.07. Jorte Gjykates se rrethit gjygesor
Tirane te kryej rnisioninﬁ e ckspertit te vleresimit dhe ndarjes se kapitalit
te shogerise “ALBANIABEG AMBIENT, SH.P.K ne dy grupe :

- A. “Albaniabeg Ambient, SH.P.K

- B. “Kalivac Green Energy, sh.p.k
Vendimi per ndarjen e shoqgerise eshte marre ne mbjedhjen e asamblese
se¢ jashtzakonshme te ortakeve te shogerise “ALBANIABEG AMBIENT,
SH.P.K te dates 27.06.2007
Te dhena te pergjitheshme
Shogeria “ “ALBANIABEG AMBIENT, SH.P.K eshte krijuar si shogeri me

pergjegjesi te kufizuar me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane nr.
23646 date 20.04.2000, ndryshuar me Vendimet nr.23646/1 date
18.12.2003 dhe nr. 23646 date 17.02.2004.

Kushtet e ndarjes

Per operacionin e ndarjes drejtimi i shogerise ka hartuar projektin
perkates ne te cilin eshte projektuar qe shogeria “ALBANIABEG
AMBIENT, SH.P.K do te ndahet ne dy shogeri, e para do te jete shoqeria
“Albaniabeg Ambient, sh.p.k dhe shogeria tjeter do te jete shogeria
“Kalivac Green Energy, sh.p.k. Te dyja keto shoqeri do te jene perfituese
te kontributeve ge vijne nga shogeria “ALBANIABEG AMBIENT, SH.P.K .

Sipas projektit, ndarja behet me gellim qe te finalizoje me mire

strukturen e shogerise pas Marreveshjes ge BEG spA ka bere me




__ DE:utscheBank A.G per realizimin e projektit te H/C te Kalivacit.
Gjlthasht‘u kjo ndarje do te sjelle nje menaxhim me te mire te dy
."“.';Idrejtfﬁ;eve kryesore te shoqerise ate Hidroelektrik dhe Trajtimit te
Mbetjeve Urbane duke sjelle edhe nje plus per vete aksioneret e
shogerise.
Ne permbushje te misionit une kam verifikuar bilancin e shoqerise qe
preket nga operacioni i mesiperm “ALBANIABEG AMBIENT,, SH.P.K
Per ndarjen e shoqerise, per hartimin e Raportit te ndarjes jane mare
parasysh:
- Projekti i ndarjes te hartuar nga keshilli administrativ i shogerise
qe ndahet.
- Bilanci i shogerise “ALBANIABEG AMBIENT, SH.P.K date
31.05.2007 I hartuar me rastin e ndarjes pa likuidim te shoqerise.
- Vertetimi i bilancit te dates 31.05.2007 nga eksperti kontabel I
autorizuar.
- Dokumentat ligjore te shogerise.
- Aktet e hartuara nga asambleja e ortakeve.
Kriteret baze per vleresimin dhe ndarjen jane:
- Ruajtja e procesit teknoligjik sipas objektit te veprimtarise te
percaktuar ne projektin e ndarjes.
Ndarja bazohet tek vleresimi I bilancit te dates 31.05.2007 duke ruajtur
profilizimin e grupeve A dhe B. ne menyre ge nga kjo ndarje shoqgerise
“Kalivac Gren Energy”(B) do ti kaloje si aktivitet realizimi dhe
administrimi I sektorit hidroelektik dhe i H/C te Kalivacit, me te gjitha
punimet e Kkryera deri tani, ato ge jane ne proces dhe te tjerat ge do te
kryhen ne te ardhmen sipas kontrates se “ALBANIABEG AMBIENT,
SH.p.k me shoqgerine ,Energji“ shpk. te dates 16/05/2007 e cila nuk
prodhon efekte, por me realizimin e punimeve qe do te kryhen do te
gjenerchen vlera te reja per shogerine.
Si rrjedhoje shoqgerise “ALBANIABEG AMBIENT,, SH.p.k . i mbetet

gjiithcka, nga te cilat vecojme Trajtimi i Mbetjeve Urbane, Ceshtjet




,Gj'y_q'e"s.d.ré:'aiiﬂt)ive ¢ pasive dhe ne vecanti ajo me Enel dhe Enel Power....
- Lidhur me miratimin e Bilancit Kontabel per periudhen ushtrimore
01.01.2007 - 31.05.2007 eshte hartuar Raporti EKA, raport i cili eshte
hartuar pasi eshte bere kontrolli i llogarive per periudhen qe mbyllet me
31.05.2007. Ky raport i permbahet Standarteve te Auditimit dhe
dispozitave te legjislacionit shgiptar ne fugi.
Ne perfundim te kontrolleve te EKA eshte ne gjendje te vertetoje se
llogarite vjetore, te shogerise “ALBANIABEG AMBIENT, shpk jane te
rregullta dhe te singerta dhe japin nje imazh besnik te situates financiere
dhe gjendjes pasurore te shoqerise me 31.05.2007
Lidhur me ndarjen e gjendjeve te llogarive sipas bilancit te certifikuar
une jam mbeshtetur:

- Ne projektin e ndarjes te hartuar nga keshilli administrative i [
shoqerise ge ndahet.

- Ne konsultimet ge kemi bere me perfagesues te dy grupeve lidhur
me ndarjen e detyrimeve debitore dhe kreditore te paragitura ne
Bilancin e dates 31.05.2007.

- Ne konsultimet ge kemi bere me perfagesues te shogerive lidhur
me ndarjen e cash - it, te gjendjeve ne arke dhe Banke.

Sipas bilancit te dates 31.05.2007 te dhenat kryesore te shoqerise qe

ndahet jane si me poshte:

Ushtrimi
AKTIVI 31.05.2007
A KAPITALI I NENSHKRUAR | PA KERKUAR
B AKTIVE TE QENDRUSHME 305,584,584
TE PA TRUPEZUARA 3,470,200
Shpenzime te nisjes e te zgjerimit 3,470,200
TE TRUPEZUARA 302,114,384




- 1nsta{|me teknike,makineri,paisje,vegla pune

- Ne proces dhe pagesa pjesore

- Amortizime(-)

AKTIVE QARKULLUESE

GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES
KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET
LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA
- Depozita ne banke dhe llogari te tjera

- Para ne dore(arke)

LLOGARI TE TJERA

- Shpenzime(kosto) per t'u shperndare

- Diferenca konvertimi AKTIVE

TOTALI | AKTIVIT

PASIVI
KAPITALET E VETA
- Kapitali i nenshkruar
DETYRIME
- Furnitore per blerje dhe sherbime
- Ortake
- Sigurime shogerore dhe te ngjashme

- Shteti - tatime dhe taksa

y

282,096
301,902,812
-70,524
74,449,961
0
60,644,075
13,805,886
11,097,374
2,708,512
55,327,912
51,310,605
4.017.307

435,362.457

Ushtrimi
31.05.2007

1,000,000
1,000,000
434,008,777
40,632,682
393,376,095
64,848

141,784



s -":.‘ ) /

St e

- Diferenca konvertimi pasive 147,048

TOTALI | PASIVIT 435,362,457

Elementet e pasurise, aktive dhe pasive ge i kalojne shogerive ge krijohen

jane te sakta dhe perputhen me inventarin fizik ne momentin e ndarjes.

Bazuar ne projektin e ndarjes kapitali i nenshkruar i shoqerise
“ALBANIABEG AMBIENT” shpk do te ndahet ne :

Shogeria “Albaniabeg Ambient” shpk do te kete kapital te
barabarte me 500.000 leke
Shogeria “Kalivac Green Energy” shpk do te kete kapital te
barabarte me 500.000 leke.

Ne perfundim te verifikimeve te kryera konkludoj se:

Vendimi per ndarjen e shogerise eshte ne perputhje me ligjin
nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare”

Projekti i perdorur per realizimin e ndarjes eshte i rregullt.

Raporti i kembimit eshte i sakte dhe i drejte.

Operacioni i ndarjes nuk cenon barazine e ortakeve.

Pas ndarjes pjesmarria ne kapital e ortakeve per secilen nga

shogerite qe krijohen eshte :

Per shogerine “ALBANIABEG AMBIENT” sh.p.k

Shogqeria “BEG” sh.a e cila zoteron 70% te kapitalit themeltar
Shoqeria “ENERGJ!” e cila zoteron 20% te kapitalit themeltar
Shogeriq “CO.LA.RI” e cila zoteron 10% te kapitalit themeltar

Per shogerine “Kalivac Green Energy ” sh.p.k

Para

Shogeria “BEG” sh.a e cila zoteron 70% te kapitalit themeltar
Shogeria “ENERGJI” € cila zoteron 20% te kapitalit themeltar
Shoqeriq “CO.LA.RI” e cila zoteron 10% te kapitalit themeltar

fillimit te procedurave te ndarjes, kapitali themeltar i shogerise

“Albaniabeg Ambient” shpk ishte 1.000.000 leke i perbere nga 1.000

pjese me viere nominale 1000 leke secila pjese. Mbas realizimit te
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operacioﬁi‘tijﬁé?itél‘r’, I shogerise “Albaniabeg Ambient” shpk behet
200.000 leke I perbere nga 500 pjese me vlere nominale 1000 leke secila
pjese dhe kapitali I shogerise “Kalivac Green Energy” shpk behet 500.000
leke I perbere nga 500 pjese me vlere nominale 1000 leke secila.
Bashkelidhur ketij Raporti ju paragesim Gjendjet e llogarive ne date
31.05.2007 per cdo shogeri A dhe B.

Bilanci i cdo shoqerie ge u perfitua nga ndarja sherben per te caktuar
kapitalin themeltar te seciles si dhe do te sherbeje si Bilanc Kontabel |
celjes per te filluar veprimtarine ekonomiko - financiare pas dates
31.05.2007.

Ne perfundim te ketij Raporti Eksperti arriti ne konkluzicnin se nese

operacioni i ndarjes realizohet sipas projektit te paragitur do te kemi:
Kapitali themeltar i shogerise “ALBANIABEG AMBIENT” sh.p.k
do te jete 500.000 leke i perbere nga 500 pjese me vlere nominale 1000
leke secila pjese dhe pjesmarrja e ortakeve ne kapitalin themeltar do te
jete:
- Shoqeria “BEG” sh.a e cila zoteron 70% te kapitalit themeltar
- Shogqgeria “ENERGJI” shpk e cila zoteron 20% te kapitalit themeltar
- Shoqeriq “CO.LA.RI” ¢ cila zoteron 10% te kapitalit themeltar
Kapitali themeltar i shogerise “Kalivac Green Energy” sh.p .k
do te jete 500.000 leke i perbere nga 500 pjese me vlere nominale 1000
leke secila pjese dhe pjesmarrja e ortakeve ne kapitalin themeltar do te
jete:
- Shogeria “BEG” sh.a e cila zoteron 70% te kapitalit themeltar
- Shogeria “ENERGJI” shpk e cila zoteron 20% te kapitalit themeltar
- Shogeriq “CO.LA.RI” ¢ cila zoteron 10% te kapitalit themeltar

Tirane,me () /57/2007

Eksperte kontabel e autorizuar

Ana OSMANI _
A -




Shogeria’ Kahvac Green Energy"shpk

BILANCI

c AKTIVI Nr 31.05.2007
KAPITALI I NENSHKRUAR | PA KERKUAR 1
AKTIVE TE QENDRUSHME 2 305,584,584
I} TE PA TRUPEZUARA 3 3,470,200
a) Shpenzime te nisjes e te zgjerimit 4 3,470,200
b} Shpenz. te kerkimeve te aplikuara e zhwvill, 5
¢) Te tjera ne shirytezim 6
d) Pagesa pjesore te derdhura 7
@) Amortizime(-) 8
h) Provizione per zhvleresim{-) 9
II) TE TRUPEZUARA 10 302,114,384
a) Toka,troje,terrene,ndertime e inst.te pergj. 11
b) Instalime toknike, makineri,paisje,vegla pune 12 282,096
c) Ta tjera ne shfrytezim 13
d) Ne proces dhe pagesa pjesore 14 301,902,812
&) Amortizime(-) 15 -70,524
h) Provizione per zhvleresim{-) 16
11} FINANCIARE 17
a) Pjesemarrje dhe tituj financiare te tjere 18
b) Kerkesa debitore te lidhura me pjesmarrjet 19
c) Kredi te dhena 20
d) Provizione per zhvleresime{-) 21
AKTIVE QARKULLUESE 22 74,449 961
I} GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES 23 0
a) Materiale te para dhe materiale te tjera 24
b) Prodhime,punime,sherbime ne proces 25
¢) Produkte dhe mallra 26
d) Te tjera gjendje inventari 27
&) Provizione per zhvlerasimel{-) 28
Il) KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET 29 60,644,075
Nga keto me afat pas me shume se nje vit
a} Kliente per shitje,sherhime 30
b) Ortake kapital i paderdhur 31
c) Personsli dhe persona 32
d) Te tiora kerkesa 33 60,644,075
) Provizione per zhvleresime(-) 34
I11) LETRA ME VLERE TE VENDOSJES PERKOHESHME 35 0
a) Aksione,obligacione,bono thesari dhe te ngjashme 36
b} Provizione per zhvleresime(-) 37
V) LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 38 13,805,886
a) Depozita ne banke dhe llogari te tjera 39 11,097,374
b) Para ne dore{arke) 40 2,708,512
c) Vlera arke te tjera 41
V) SHPENZIME TE PAGUARA OSE REGJISTRUARA AVANCE 42 0
Nga keto:Mbi nje vit
LLOGARI TE TJERA 43 45,892,451
a.Shpenzime(kosto) per t'u shperndare 44 41,875,144
b.Diferenca konvertimi AKTIVE 45 4,017,307
TOTALI I AKTIVIT 46 425,926,996
LLOGARI JASHTE BILANCIT 47
AKTIVE TE QENDRUSHME TE MARRA ME QERA

48




Shogeria“Kalivac Green Energy"shpk

BILANCI
ISRSIVI NI 31.05.2007
A|KAPITALET E VET S 51 500,000
| KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIME/HUMBJE 52 500,000
Nga ky i derdhur -
a) Kapitali i nenshkruar 53 500,000
b) Prime te lidhura me kapitalin 54
¢) Diferenca nga rivieresimi 55
d) Rezervat 56 0
- Rezerva ligjore 57
- Rezerva statutore 58
- Rezerva te tjera 59
o) Fitimi 0se humbje te mbartura ( Humbje - ) 60
h) Fitime ose humbje te ushtrimit ( Humbjet - } 61
Il FONDE TE TJERA TE VETAT { Nd.Shteterore) 62 0
a) Fondi (Rezerva) i zhvillimit 63
b) Fondi i shperblimit suplementar te punonjesve 64
¢) Fondi i ndihmave te menjehereshme 65
d) Fonde te tjiera 66
[l SUBVENCIONE PER INVESTIME 67
IV PROVIZIONE PER RREZIQE DHE SHPENZIME 68 0
a) Provizione per rrezige 69
b} Provizione per shpenzime 70
B{DETYRIME 71 425,426,996
I. DETYRIME TE KERKUSHME PAS ME SHUME SE NJE VIT 72 425,220,364
a) Huara nga bankat dhe institutet e kreditit 73
b) Huara te tjera 74
¢) Shuma te arketuara per porosi 75
d) Furnitore per blerje dhe sherbime 76 40,632,682
g} Shteti 77
h) Ortake 78 384,587,682
f) Te tjera detyrime 79
1.DETYRIME TE KERKUSHME DERI NE NJE VIT 80 206,632
a) Huara nga bankat dhe institutet e kreditit 81
b) Huara te tjera 82
¢) Shuma te arketuara me porosi 83
d) Furnitore per blerje dhe sherbime 84
e) Personeli 85
h) Sigurime shogerore dhe te ngjashme 86 64,848
f) Shteti - tatime dhe taksa 87 141,784
| |9) Ortake 88
i} Te tjera detyrime 89
(I.,TE ARDHURA TE MARRA OSE TE RREGJ.AVANCE 90
C|LLOGARI TE TJERA 91 0
a) Diferenca konvertimi pasive 92
93
TOTALI | PASIVIT 94 425,926,996
LLOGARI JASHTE BILANCIT 95
96
97
98

99




Shoqgeria”ALBANIABEG AMBIENT shpk
CwiBILANCI

-

L Ushtrimi Kalivac Green Albaniabeg
AKTIVI - Nr| 31.05.2007 energy Ambient
KAPITALI I NENSHKRUAR | PA KERKUAR 1
AKTIVE TE QENDRUSHME 2| 305,584,584 305,584,584 0
) TE PA TRUPEZUARA 3 3,470,200 3,470,200 0
a) Shpenzime te nisjes e te zgjerimit 4 3,470,200 3,470,200
b} Shpenz. te kerkimave te aplikuara e zhvill. 5
c) Te tiera ne shirytezim 6
d) Pagesa pjesore te derdhura 7
@) Amortizime(-) 8
h) Provizione per zhvleresim(-) 9
I} TE TRUPEZUARA 10| 302,114,384 302,114,384 0
a) Toka,troje terrene, ndertime e inst.te pergj. 11
b) Instalime teknike, makineri,paisje,vegla pune 12 282,096 282,006
¢) Te tjera ne shfrytezim 13
d) Ne proces dhe pagesa pjesore 14] 301,902,812 301,802,812
&) Amortizime(-) 15 -70,524 -70,524
h} Provizione per zhvleresim{-) 16
Iy FINANCIARE 17
a) Pjesemarrje dhe tituj financiare te tjere 18
b) Kerkesa debitore te lidhura me pjesmanjet 19
c) Kredi te dhena 20
d) Provizione per zhvleresime(-) 21
AKTIVE QARKULLUESE 22| 74,449,961 74,449,961 0
I} GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES 23 0 0 0
a} Materiale te para dhe materiale te tjera 24
b) Prodhime,punime,sherbime ne proces 25
c) Produkte dhe mallra 26
d) Te tjera gjendje inventari 27
e) Provizione per zhvleresime(-) 28
II) KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET 29 60,644,075 60,644,075 0
Nga keto me afat pas me shume se nje vit
a) Kliente per shitje,sherbime 30
b) Ortake kapital i paderdhur 31
c) Personeli dhe persona 32
d) Te tjera kerkesa 33] 60,644,075 60,644,075
e) Provizione per zhvleresime{-) 34
I} LETRA ME VLERE TE VENDOSJES PERKOHESHM| 35 0 0 0
a) Aksione,obligacione,bono thesari dhe te ngjashm| 36
b} Provizione per zhvieresime(-) 37
IV) LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 38 13,805,886 13,805,886 0
a) Depozita ne banke dhe llogari te tiera 39| 11,097,374 11,097,374
b) Para ne dore(arke) 40 2,708,512 2,708,512
¢} Vlera arke te tjera 41
V) SHPENZIME TE PAGUARA OSE REGJISTRUARA AVANCE | 42 0 0 0
Nga keto:Mbi nje vit
LLOGARI TE TJERA 43| 55,327,912 45,892,451 9,435,461
a.Shpenzime(kosto) per t'u shperndare 44| 51,310,605 41,875,144 9,435,461
b.Diferenca konvertimi AKTIVE 45 4,017,307 4,017,307
TOTALI | AKTIVIT 46| 435,362,457 425,926,996 9,435,461
LLOGARI JASHTE BILANCIT 47
AKTIVE TE QENDRUSHME TE MARRA ME QER | 48




Shoqeria”ALBANIABEG AMBIENT shpk

‘BILANCI
EEE Ushtrimi Kalivac Green Albaniabeg
PASIVY. - - Nr | 31.05.2007 energy Ambient
KAPITALET E VETA RSO 51 1,000,000 500,000 500,000
| KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIME/HU | 52 1,000,000 500,000 500,000
Nga ky i derdhur
a) Kapitali i nenshkruar 53 1,000,600 500,000 500,000
b) Prime te lidhura me kapitalin 54
¢} Diferenca nga rivleresimi 55
d) Rezervat 56 0 0 0
- Rezerva ligjore 57
- Rezerva statutore 58
- Rezerva te tjera 59
e} Fitimi ose humbje te mbartura { Humbje - ) 60
h) Fitime ose humbje te ushtrimit { Humbjet - ) 61
It FONDE TE TJERA TE VETAT ( Nd.Shteterore) | 62 0 0 0
a) Fondi (Rezerva) i zhvillimit 63
b) Fondi i shperblimit suplementar te punonjesve 64
¢} Fondi i ndihmave te menjehereshme 65
d) Fonde te tjera 66
1l SUBVENCIONE PER INVESTIME 67
IV PROVIZIONE PER RREZIQE DHE SHPENZIM | 68 0 0 0
a) Provizione per rreziqe 69
b) Provizione per shpenzime 70
DETYRIME 71| 434,215,409 425,426,996 8,788,413
I. DETYRIME TE KERKUSHME PAS ME SHUME SE NJE VIT 72| 434,008,777 425,220,364 8,788,413
a) Huara nga bankat dhe institutet e kreditit 73
b} Huara te tjera 74
¢) Shuma te arketuara per porosi 75
d) Furnitore per blerje dhe sherbime 76 40,632,682 40,632,682
) Shteti 77
h} Ortake 78] 393,376,005 384,587,682 8,788,413
f) Te tjera detyrime 79
H.DETYRIME TE KERKUSHME DERI NE NJE VIT| 80 206,632 206,632 0
&) Huara nga bankat dhe institutet e kreditit 81
b) Huara te tjiera 82
¢) Shuma te arketuara me porosi 83
d) Furnitore per blerje dhe sherbime 84
e} Personeli 85
h) Sigurime shogerore dhe te ngjashme 86 64,848 64,848
f) Shteti - tatime dhe taksa 87 141,784 141,784
g) Ortake 88
i} Te tjera detyrime 89
. TE ARDHURA TE MARRA OSE TE RREGJ.AVANCE [ 90
LLOGARI TE TJERA 91 147,048 0 147,048
a) Diferenca konvertimi pasive 92 147,048 147,048
93
TOTALI | PASIVIT 94| 435,362,457 425,926,996 9,435,461
LLOGARI JASHTE BILANCIT 95
96
97
98 . e
99 u




Shogeria"Albaniabeg Ambient"shpk
e BILANCI

[N
g

o A\KTIVI Ny | Albaniabeg Ambient
KAPITALI | NENSHKRUAR | PA KERKUAR 1
AKTIVE TE QENDRUSHME : 2 0
1) TE PA TRUPEZUARA: ,’ 3 0
a) Shpenzime te-nisjes-e'te zgjerimit 4
b) Shpenz. te kerkimeve te aplikuara e zhvill. 5
¢} Te tjera ne shfrytezim 6
d) Pagesa pjesore te derdhura 7
@) Amortizime(-) 8
h} Provizione per zhvleresim{-) 9
II) TE TRUPEZUARA 10 0
a) Toka,troje terrene, ndertime e inst.te pergj. 11
b) Instalime teknike,makineri,paisje,vegla pune 12
c¢) Te tiera ne shfrytezim 13
d) Ne proces dhe pagesa pjesore 14
&) Amortizime(-) 15
h) Provizione per zhvleresim(-) 16
111) FINANCIARE 17
a) Pjesemarrje dhe tityj financiare te tjere 18
b) Kerkesa debitore te lidhura me pjesmarrjet 19
¢) Kredi te dhena 20
d) Provizione per zhvleresime(-) 21
AKTIVE QARKULLUESE 22 0
I} GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES 23 0
a) Materiale te para dhe materiale te tjora 24
b) Prodhime,punime,sherbime ne proces 25
¢) Produkte dhe mallra 26
d) Te tjera gjendje inventari 27
&) Provizions per zhvleresime(-) 28
I1) KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET 29 0
Nga keto me afat pas me shume se nje vit
a) Kliente per shitje,sherbime 30
b) Ortake kapital i paderdhur 31
c) Persongli dhe persona 32
d) Te tjera kerkesa 33
&) Provizione per zhvleresime(-) 34
III) LETRA ME VLERE TE VENDOQSJES PERKOHESHME 35 0
a) Aksione,obligacione,bono thesari dhe te ngjashme 36
b) Provizione per zhvleresime(-) 37
IV) LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 38 0
a) Depozita ne banke dhe llegari te tjera 39
b) Para ne dore(arke) 40
¢) Vlera arke te tjera 41
V) SHPENZIME TE PAGUARA OSE REGJISTRUARA AVANCE 42 0
Nga keto:Mbi nje vit
LLOGARI TE TJERA 43 9,435,461
a.Shpenzime{kosto) per t'u shperndare 44 9,435,461
b.Diferenca konvertimi AKTIVE 45
TOTALI | AKTIVIT 46 9,435,461
LLOGARI JASHTE BILANCIT AT
AKTIVE TE QENDRUSHME TE MARRA ME QERA 1748

Ll
.




Shogeria"Albaniabeg Amblent‘shpk

I BELANC
.PAS_IVI' - Ny |Albaniabeg Ambient
KAPITALET E VETA 51 500,000
| KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIME/HUMBJE 52 500,000
Nga ky i derdhur
a) Kapitali i nenshkruar 53 500,000
b} Prime te lidhura me kapitalin 54
¢) Diferenca nga rivleresimi 55
d)} Rezervat 56 0
- Rezerva ligjore 57
- Rezerva statutore 58
- Rezerva te tjera 59
@) Fitimi ose humbje te mbartura { Humbije - ) 60
h} Fitime ose humbje te ushtrimit { Humbjet - ) 61
Il FONDE TE TJERA TE VETAT ( Nd.Shteterore) 62 0
a) Fondi (Rezerva) i zhvillimit 63
b} Fondi i shperblimit suplementar te punonjesve 64
¢) Fondi i ndihmave te menjehereshme 65
d) Fonde te tjera 66
[l SUBVENCIONE PER INVESTIME 67
IV PROVIZIONE PER RREZIQE DHE SHPENZIME 68 0
a) Provizione per rrezige 69
b) Provizione per shpenzime 70
DETYRIME 71 8,788,413
l. DETYRIME TE KERKUSHME PAS ME SHUME SE NJE VIT 72 8,788,413
a) Huara nga bankat dhe institutet e kreditit 73
b) Huara te tjera 74
c) Shuma te arkstuara per porosi 75
d) Furnitore per blerje dhe sherbime 76
o) Shteti 77
h) Ortake 78 8,788,413
f) Te tjera detyrime 79
li.DETYRIME TE KERKUSHME DERI NE NJE VIT 80 0
a) Huara nga bankat dhe institutet e kreditit 81
b) Huara te tjera 82
¢) Shuma te arketuara me porosi 83
d) Furnitore per blerje dhe sherbime 84
¢} Personeli 85
h} Sigurime shogerore dhe te ngjashme 86
f} Shteti - tatime dhe taksa 87
g) Ortake 88
i) Te tjera detyrime 89
[I.LTE ARDHURA TE MARRA OSE TE RREGJ.AVANCE 90
LLOGARI TE TJERA 91 147,048
a) Diferenca konvertimi pasive 92 147,048
93
TOTALI | PASIVIT 94 9,435,461
LLOGARI JASHTE BILANCIT a5
96
97
98

99




Shogeria"Kalivac Green Ené_rgy"_gﬁ.j_’q_kf’l
ILANCI

“AKTIVE. | 31.05.2007
KAPITALI | NENSHKRUAR | PA KERKUAR 1
AKTIVE TE QENDRUSHME 2 305,584,584
[) TE PA TRUPEZUARA 3 3,470,200
&) Shpenzime te nisjes e te zgjerimit 4 3,470,200
b} Shpenz. te kerkimeve te aplikuara e zhvill. 5
¢) Te tjera ne shfrytezim 6
d) Pagesa pjesore te derdhura 7
e) Amortizime(-) 8
h} Provizione per zhvleresim{-} g
1) TE TRUPEZUARA 10 302,114,384
a) Toka troje,terrene,ndertime e inst.te pergj. 11
b) Instalime teknike,makineri, paisje,vegla pune 12 282,096
¢) Te tjera ne shfrytezim 13
d) Ne proces dhe pagesa pjesore 14 301,802,812
e) Amortizime(-) 15 -70,524
h) Provizione per zhvleresim(-) 16
1) FINANCIARE 17
a) Pjesemarrje dhe tityj financiare te tjere 18
b) Kerkesa debitore te lidhura me pjesmarrjet 19
¢} Kredi te dhena 20
d} Provizione per zhvleresime(-) 21
AKTIVE QARKULLUESE 22 74,449,961
I} GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES 23 0
a) Materiale te para dhe materiale te tjera 24
b) Prodhime,punime,sherbime ne proces 25
¢) Produkte dhe mallra 26
d} Te tjera gjendje inventari 27
e) Provizione per zhvleresime(-) 28
1Y KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET 29 60,644,075
Nga keto me afat pas me shume se nje vit
a) Kliente per shitje,sherbime 30
b} Ortake kapital i paderdhur 31
c) Personeli dhe persona 32
d) Te tjera kerkesa 33 60,644,075
€} Provizione per zhvleresime{-) 34
i) LETRA ME VLERE TE VENDOSJES PERKQHESHME 35 0
a) Aksione,obligacione,bono thesari dhe te ngjashme 36
b) Provizione per zhvleresime(-) 37
IV) LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 38 13,805,886
a) Depozita ne banke dhe llogari te tjera 39 11,097,374
b} Para ne dore{arke) 40 2,708,512
¢) Vlera arke te tjera 41
V} SHPENZIME TE PAGUARA OSE REGJISTRUARA AVANCE 42 0
Nga keto:Mbi nje vit
LLOGARI! TE TJERA 43 45,892,451
a.Shpenzime(kosto) per t'u shperndare 44 41,875,144
h.Diferenca konvertimi AKTIVE 45 4,017,307
TOTALI I AKTIVIT 46 425,926,996
LLOGARI! JASHTE BILANCIT 47 R
AKTIVE TE QENDRUSHME TE MARRA ME QERA 48] 7 ’

~ ~




Shogeria"Kalivac Green Energy"shpk
; B‘I L ANCI

" PASIVI

MNr

31.05.2007

KAPITALET E VETA

51

500,000

I KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIME/HUMBJE

52

500,000

Nga ky i derdhur

a) Kapitali i nenshkruar

500,000

b) Prime te lidhura me kapitalin

c) Diferenca nga rivleresimi

d) Rezervat

- Rezerva ligjore

- Rezerva statutore

- Rezerva te tjera

) Fitimi ose humbje te mbartura ( Humbje - }

h) Fitime ose humbje te ushtrimit { Humbjet - )

[l FONDE TE TJERA TE VETAT ( Nd.Shteterore)

a} Fondi (Rezerva) i zhvillimit

b) Fondi i shperblimit suplementar te punonjesve

c) Fondi i ndihmave te menjehereshme

d) Fonde te tiera

11l SUBVENCIONE PER INVESTIME

IV PROVIZIONE PER RREZIQE DHE SHPENZIME

a) Proviziong per rezige

b) Provizione per shpenzime

DETYRIME

425,426,996

|. DETYRIME TE KERKUSHME PAS ME SHUME SE NJE VIT

425,220,364

2) Huara nga bankat dhe institutet ¢ kreditit

b) Huara te tjera

¢) Shuma te arketuara per porosi

d) Furnitore per blerje dhe sherbime

40,632,682

a) Shieti

h) Ortake

384,587,682

f) Te tjera detyrime

H.DETYRIME TE KERKUSHME DERI NE NJE VIT

206,632

a) Huara nga hankat dhe institutet e kreditit

b) Huara te tjera

c) Shuma te arketuara me porosi

d) Furnitore per blerje dhe sherbime

e) Personeli

h) Sigurime shogerore dhe te ngjashme

64,848

f} Shteti - tatime dhe taksa

141,784

g) Ortake

i} Te tjera detyrime

ili. TE ARDHURA TE MARRA QOSE TE RREGJ.AVANCE

LLOGARI TE TJERA

a) Diferenca konvertimi pasive

TOTALI | PASIVIT

425,926,996

LLOGARI JASHTE BILANCIT
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date 16.07.2007, perpara meje meje JULIAN ZHELEGU, noter prane Dhomes se
Noterise Tirane, u paraqit personalisht Znj. Ana Osmani, eksperte kontabel e
autorizuar, me nr. License 85 dt. 10.01.2001, per identitetin e se ciles u njoha nga te
dhenat e saj personale nga dokumenti i identifikimit, e cila me deklaroi se dokumenti
bashkangijitur ketij vertetimi eshte Raport mbi Ndarjen e Deklarimeve Financiare te
Shogerise “Albaniabeg Ambient” shpk i dt. 09é07f2007 i hartuar dhe nenshkruar me
vullnetin e saj te lire dhe te plote dhe une noteri vertetoj rregullisht nenshkrimin e saj
konform ligjit.

NOTER
JULIAN ZHELEGU




